[image: image1.jpg]

	Администрация

Октябрьского сельского              поселения Октябрьского района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Чăваш Республикин

Пăрачкав районĕн

Октябрьское ял поселенийĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

	                  09.06 .2021 №  48

	             09.06.2021 №  48

	с. Антипинка

	Антипинка сали

О мерах по обеспечению безопасности людей

на водных объектах на территории Октябрьского

сельского поселения в период летнего купального

сезона 2021 года

         В соответствии с Федеральными законами «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране жизни и здоровья, администрация  Октябрьского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:

       1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Октябрьского сельского поселения  в период летнего купального сезона 2021 года.

       2. Запретить купание на открытых водоемах, расположенных на территории поселения, с 10.06.2021 года.

       3. Работникам учреждений культуры разместить  на сайте сельского поселения соответствующую информацию об опасных водоемах и местах, запрещенных для купания.

       4. Рекомендовать администрации МАОУ «Семеновская СОШ» провести с учащимися разъяснительную работу о запрете купания в запрещенных местах.

       5.  Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

       6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

            Глава сельского  поселения
            В.А. Орлов

                                                                                                 Приложение

                                                                                                     к постановлению администрации Октябрьского

                                                                                                 сельского поселения № 48 от 09.06.2021 г.

                                                                   П  Л  А  Н

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Октябрьского сельского поселения

в период летнего купального сезона 2021 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные

лица
	Срок

исполнения

	1
	Провести следующие мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране жизни и здоровья на территории  сельского поселения:

       - Оборудование средствами наглядной агитации по  правилам поведения и мерам безопасности на воде в местах массового отдыха населения у воды;

       - разработка и утверждение плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах в период купального сезона 2021 года;

 -определение потенциально опасных участков водоемов;

-доведение до населения информации об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания;

	Гаранина Н.В.

Гаранина Н.В.

Гаранина Н.В.

Гаранина Н.В.

	 до 10.06.2021
до 10.06.2021
В течение купального сезона

	2

	Рекомендовать провести «Месячник безопасности на воде» в МАОУ «Семеновская СОШ»
	Глушенков Н.В.

(по согласованию)
	июнь

2021 года

	3
	Размещение на сайте сельского поселения  памяток  по правилам безопасности людей на воде.
	Гаранина Н.В.

	В течение купального сезона

	4
	Установить предупреждающие и запрещающие знаки в местах купания.
	Орлов В.А.
	до 10.06.2021